
ANUNCIO de 18 de noviembre de 1999,
sobre trámite de audiencia a Billares Oca
Extremadura, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite de
audiencia a la interesada en el expediente I.A.: 97/588/5 «BILLA-
RES OCA EXTREMADURA, S.L.», sobre Concesión de Incentivos Auto-
nómicos, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, lo siguiente:

«De acuerdo a lo establecido en la legislación vigente y en la Re-
solución del Director General de Promoción Industrial de fecha
24/4/98, por la que se le concedió una subvención de 26.000
ptas., como resultado de aplicar un porcentaje del 22% a la inver-
sión aprobada de 117.000 ptas., ponemos en su conocimiento que
el plazo para el total cumplimiento de las condiciones impuestas
finalizó el día 24/4/99, tal como se le indicaba en la condición
particular 2.4. de dicha Resolución, sin que esa empresa haya justi-
ficado el cumplimiento de las condiciones impuestas para el cobro
de la subvención».

Lo que se le pone de manifiesto, disponiendo de un plazo de 15
días, tal como dispone el art. 26 del Decreto 108/1996, de 2 de
julio, para que alegue/n y presente/n todos los documentos y justi-
ficaciones que estime/n pertinentes, transcurrido dicho plazo se
procederá, por parte de esta Dirección General, a resolver lo pro-
cedente, pudiendo declararse la pérdida de derecho a la percep-
ción de la subvención concedida».–Mérida, 28 de septiembre de
1999.–EL JEFE DE SERVICIO DE INCENTIVOS Y FINANCIACION EM-
PRESARIAL.

Mérida, 18 de noviembre de 1999.–El Jefe de Servicio de Incenti-
vos y Financiación Empresarial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 18 de noviembre de 1999,
sobre trámite de audiencia a Servicios
Asistenciales, S.C.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite de
audiencia al interesado n.º del expediente C.F.: 0035/98, «SERVI-
CIOS ASISTENCIALES, S.C.», se comunica a los efectos previstos en el
artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, lo siguiente:

Al no haber presentado la solicitud de liquidación en el plazo de

un mes (30/9/99), a contar desde el día siguiente a la termina-
ción del curso de formación «Certificado de profesionalidad de la
ocupación de auxiliar de ayuda a domicilio, 1.ª parte», que finalizó
el día 30 de agosto de 1999, ha incumplido el artículo 19.3 del
Decreto 61/1998, de 5 de mayo, y la condición general 2.8 de la
Resolución de concesión de la subvención de fecha 19 de noviem-
bre de 1999.

Lo que se pone de manifiesto para que en el plazo de 15 días a
contar desde la recepción de este escrito, formule las alegaciones y
presente los documentos que estime pertinentes. Transcurrido dicho
plazo se resolverá lo procedente, pudiendo declararse la pérdida
del derecho a la percepción de la subvención concedida, de acuer-
do con lo dispuesto en el artículo 24 del Decreto 61/1998, de 5
de mayo.

Mérida, a 18 de noviembre de 1998.–El Jefe de Sección de Pro-
moción Industrial, JOSE RAMON SANCHEZ GONZALEZ .

ANUNCIO de 19 de noviembre de 1999,
sobre solicitud de documentación a «García
Márquez, Gervasio».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de solicitud de
documentación a la empresa interesada en el expediente EF-3884
«GARCIA MARQUEZ, GERVASIO», se comunica a los efectos previstos
en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, lo siguiente:

«Como consecuencia de las inspecciones y comprobaciones efectuadas
por la Dirección General de Promoción Industrial para el seguimiento
y control de las ayudas, se ha observado que la empresa GARCIA
MARQUEZ, GERVASIO, ya no desarrolla su actividad en el domicilio
señalado en el expediente, calle Salesiano, n.º 6-A de Badajoz.

– Certificación expedida por la Administración de la Agencia Tribu-
taria acreditativa de encontrarse al corriente con la misma.

– Certificación expedida por la Dirección General de Ingresos de la
Consejería de Economía, Industria y Hacienda que acredite no
mantener deudas con la Hacienda de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

– Certificación expedida por la Tesorería Territorial de la Seguridad
Social, acreditativa de que la empresa está al corriente con la

D.O.E.—Número 141 2 Diciembre 1999 9085



misma, en todos los códigos que posea en el Régimen General
y/o Régimen Especial Agrario, así como del Régimen de Autóno-
mos en el caso de empresas cuya forma jurídica sea persona fí-
sica individual o Comunidades de Bienes.

– Certificación expedida por la Tesorería Territorial de la Seguridad
Social relativa a la vida laboral de la empresa de todos los có-
digos que posea, desde el 10 de febrero de 1998 hasta la fecha
actual. En el caso de actividades agrícolas debe aportar copia
del libro de matrícula completo y de los Seguros Sociales (TC1-8
y TC2-8) desde la fecha antes indicada hasta la actualidad.

Por todo ello, a los efectos de acreditar el cumplimiento de las
obligaciones impuestas en la resolución de concesión de la ayuda,
deberán remitir la siguiente documentación señalada en hoja ad-
junta, o de lo contrario se resolverá lo procedente. Mérida, a 27
de julio de 1999. El Jefe de Sección de Ayudas al Empleo Indus-
trial. Luis Zamorano Martínez».

Mérida, a 19 de noviembre de 1999.–El Jefe de Sección de Ayudas
al Empleo Industrial, LUIS ZAMORANO MARTINEZ.

ANUNCIO de 19 de noviembre de 1999,
sobre devolución de subvención de
contratación indefinida correspondiente a la
empresa «Mantenimientos Forestales, S.L.».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la resolución recaída en el expediente EF-1054, so-
bre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones
para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se co-
munica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 8 de julio de
1999, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa "MANTENIMIENTOS FORESTALES,
S.L.", decaída en su derecho a percibir la tercera anualidad y obli-
gada a reintegrar las cantidades percibidas en concepto de subven-
ción por las dos primeras anualidades de vigencia del contrato, cu-
yo importe asciende a 1.434.000 ptas., quedando sin efecto la Re-
solución de concesión de fecha 5 de febrero de 1996.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
pueden presentar recurso de reposición ante el mismo órgano que
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a

su notificación, o interponer directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su no-
tificación, según lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Mérida, a 8 de julio de
1999. El Director General de Promoción Industrial. (P.D.–D.O.E. n.º
75, de 28 de junio de 1997). Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Méri-
da, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 19 de noviembre de 1999.–El Jefe de Sección de Ayudas
al Empleo Industrial, LUIS ZAMORANO MARTINEZ.

ANUNCIO de 19 de noviembre de 1999, sobre
devolución de subvención de contratación
indefinida correspondiente a la empresa
«Iniciativas Forestales Extremeñas, S.L.».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-1055, so-
bre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones
para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se co-
munica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 8 de julio de
1999, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa "INICIATIVAS FORESTALES EXTRE-
MENAS, S.L.", decaída en su derecho a percibir la tercera anualidad
y obligada a reintegrar las cantidades percibidas en concepto de
subvención por las dos primeras anualidades de vigencia del con-
trato, cuyo importe asciende a 1.434.000 ptas., quedando sin efec-
to la Resolución de concesión de fecha 31 de mayo de 1996.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
pueden presentar recurso de reposición ante el mismo órgano que
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
su notificación, o interponer directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura

9086 2 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 141


